Credores concordam mediante aprovação do PRJ, desde que sejam observados os seguintes preços de 

referência para a UPI e constantes no laudo de avaliação apresentados aos autos as folhas 1.120 a 1.259. 

O total do preço de referência da UPI Osvaldo Santana é de R$ 10.933.503,00 (dez milhões, novecentos e 

trinta e três mil e quinhentos e três reais); 

 Matrícula N° 5.676, valor de R$ 3.408.000,00 (três milhões, quatrocentos e oito mil reais); 

 Matrícula N° 7.567, valor de R$ 1.740.042,00 (um milhão, setecentos e quarenta mil e quarenta e dois 

reais); 

 Matrícula N° 8.593, valor de R$ 3.866.163,00 (três milhões, oitocentos e sessenta e seis mil, cento e 

sessenta e três reais); 

 Matrícula N° 8.946, valor de R$ 1.919.298,00 (um milhão, novecentos e dezenove mil, duzentos e noventa 

e oito reais).” 

“4.5 Novação da dívida e equalização de encargos (Art. 50, XII c.c. Art. 59) 

Com a Homologação Judicial do PRJ, os Créditos Sujeitos serão novados, na forma do art. 59 da Lei de 

Recuperação Judicial, exclusivamente com relação a Recuperanda.